



LICITACIÓN PÚBLICA AD/SC/010/2019

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del viernes 15 quince de marzo del año 2019 (dos mil diecinueve), estando debidamente constituidos en las OFICINAS DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES, MODULO D EN OFICINAS GENERALES, UBICADO EN AV. LAURELES NO. 1151 COL. ESTATUTO JURÍDICO FOVISSSTE, ZAPOPAN. Ante la presencia de personal de la Contraloría Interna y la Coordinación de Adquisiciones ambas del Sistema DIF Zapopan, de conformidad con el artículo 72, Fracción V, Inciso c), de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el **DICTAMEN DE FALLO** para validar la adjudicación del proveedor que se le adjudicará la compra de **MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES**, fallo que contiene los elementos técnicos y económicos que fueron tomados en cuenta.

No fue desechada ninguna propuesta ya que todos los licitantes cumplieron con la documentación solicitada en la convocatoria correspondiente a la licitación **AD/SC/010/2019**.

Los licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes son:

Licitante	Nombre del Proveedor	Artículo	Partidas Cotizadas
1.	JAVIER ORTIZ GONZALEZ	MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES	73 DE 73
2.	SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.	MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES	73 DE 73
3.	SURTIDOR ELECTRICO PATRIAS. DE R. L. DE C.V.	MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES	73 DE 73

QUEDA DESIERTA LAS PARTIDAS NÚMERO 31 "Regulador de gas alta presión", en virtud de que ninguno de los licitantes cotizó la calidad requerida.

Procediendo al análisis de las **PROPUESTAS TÉCNICAS**, observamos los beneficios.

Licitante	Licitante	Considerandos
1.	JAVIER ORTIZ GONZALEZ	Cumple con las especificaciones técnicas a excepción de la partida 57 por no cumplir con calidad solicitada.
2.	SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.	Cumple con las especificaciones técnicas a excepción de la partida 32 la cual no cumple la calidad requerida.
3.	SURTIDOR ELECTRICO PATRIA S. DE R.L. DE C.V.	Cumple con las especificaciones técnicas a excepción de las partidas 1, 2, 25, 47, 48, 49, 50, y 52 las cuales no cumple la calidad requerida.



LICITACIÓN PÚBLICA AD/SC/010/2019

Continuando con el análisis de las **PROPUESTAS ECONÓMICAS** presentadas por los licitantes, se toma en cuenta el precio ofertado y el tiempo de entrega de la mercancía. Los costos unitarios se plasman en el cuadro que se adjunta al presente fallo. Dichas cantidades pueden variar de la cantidad plasmada en la propuesta ya que varían de acuerdo a la presentación

Licitante	Licitante	Monto total
1.	JAVIER ORTIZ GONZALEZ	\$259,349.32
2.	SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.	\$261,716.20
3.	SURTIDOR ELECTRICO PATRIA S. DE R.L. DE C.V.	\$274,891.03

Con las especificaciones establecidas en las bases, al realizar la revisión de las fichas técnicas presentadas por los licitantes, así como mejor costo, garantía y tiempo de entrega, se resuelve adjudicar a PRECIO PARTIDA al elegir por COSTO BENEFICIO conforme se establece en las bases de la presente licitación, Adjudicando de la siguiente manera:

JAVIER ORTIZ GONZALEZ la cantidad de **\$102,134.52** (Ciento dos mil ciento treinta y cuatro pesos 52/100 M.N.).

SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A DE C.V. la cantidad de **\$95,486.49** (Noventa y cinco mil cuatrocientos ochenta y seis pesos 49/100 M.N.).

SURTIDOR ELECTRICO PATRIA S. DE R.L. DE C.V. la cantidad de **\$33,275.23** (Treinta y tres mil doscientos setenta y cinco pesos 23/100 M.N.)

Los montos adjudicados se derivan de las partidas y costos que se describen en el cuadro que se adjunta al presente.

Los "bienes" de la presente licitación deberán de ser entregados los primeros 5 cinco primeros días de cada mes, de acuerdo a pedidos que se entregarán al proveedor entre el día 20 al 25 de cada mes, dichos pedidos serán entregados en el Almacén de servicios generales ubicado en oficinas generales del Sistema DIF Zapopan (Av. Laureles # 1151 Col Estatuto Jurídico FOVISSSTE en horario de 9am a 4pm), Debiendo avisar con un día hábil de anticipación a la entrega al tel. 38-36-34-44 ext.3204.con la finalidad de que los insumos sean validados y recibidos por conducto de **Manuel Sánchez Nápoles**, encargado de ese Almacén, o quien en su momento este designe. En caso de que el proveedor adjudicado no cumpla con lo establecido en las beses de licitación y/o contrato respectivo, se terminarán anticipadamente sus servicios.



LICITACIÓN PÚBLICA AD/SC/010/2019

Quedó a cargo del área requirente la evaluación de los aspectos técnicos del bien o servicio licitado, el responsable de la evaluación de las proposiciones es: Arq. Felipe De Jesús García Andrade, Jefe del Área de Servicios Generales.

El presente dictamen está suscrito por la Jefe de Departamento de Adquisiciones, la Lic. Beatriz Angélica Pimentel Gutiérrez, por el representante del área requirente, Arq. Felipe De Jesús García Andrade, Jefe del Área de Servicios Generales y el L.C.P. ALEX ROMUALDO TORRES LÓPEZ, como suplente del Contralor del Sistema DIF Zapopan, quien representa al Comité de Adquisiciones, con fundamento en la sesión de instalación del Comité de adquisiciones celebrada el 23 de octubre de 2018 en la cual por votación unánime se decidió que la titular de la Contraloría del Sistema DIF Zapopan como representante del Comité de Adquisiciones tiene la facultad de designar a su vez un suplente adscrito a la Contraloría para cumplir con lo establecido en el artículo 72 fracción V inciso C de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como con el artículo 25 numeral 3 de la misma Ley.

Se cierra el presente dictamen de fallo, siendo las 16:40 dieciséis horas con cuarenta minutos del día viernes 15 quince de marzo del año 2019 (dos mil diecinueve), signando los que intervinieron en este.

LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ
Jefe de Departamento

ARQ. FELIPE DE JESUS GARCIA ANDRADE
Jefe del Área de servicios Generales

L.C.P. ALEX ROMUALDO TORRES LÓPEZ
Contraloría Interna del Sistema DIF Zapopan



CUADRO PRECIO PARTIDA

No.	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR 1 JAVIER ORTIZ GONZALEZ			PROVEEDOR 2 SOMOS PARTE DE TU EQUIPO S.A. DE C.V.			PROVEEDOR 3 SURTIDOR ELECTRICO PATRIA S. DE R.L. DE C.V.		
							MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO BLANCO	KG	400	TOLTECA	\$6.90	\$2,760.00	CRUZ AZUL	\$9.38	\$3,752.00	CEMEX	\$6.65	\$2,660.00			
2	CEMENTO GRIS	KG	2500	TOLTECA	\$4.50	\$11,250.00	CRUZ AZUL	\$5.00	\$12,500.00	CEMEX	\$4.06	\$10,150.00			
3	SIAMIL	KG	200	PIROVA	\$7.00	\$1,400.00	TECNICA MINERAL	\$7.50	\$1,500.00	S/M	\$5.67	\$1,134.00			
4	YESO	KG	300	SUPREMO	\$2.90	\$870.00	SUPREMA	\$3.13	\$939.00	SUPREMO	\$2.89	\$867.00			
5	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16	KG	10	FIERO	\$24.00	\$240.00	FIERO	\$41.25	\$412.50	FIERO	\$27.71	\$277.10			
6	CLAVO ESTANDAR VARIAS MEDIDAS	KG	18	FIERO	\$30.00	\$540.00	FIERO	\$47.50	\$855.00	FIERO	\$28.33	\$509.94			
7	CLAVO PARA CONCRETO VARIAS MEDIDAS	KG	5	FIERO	\$39.00	\$195.00	FIERO	\$47.50	\$237.50	FIERO	\$52.96	\$264.80			
8	CODO GALVANIZADO 1/2" X 455	PZA	40	TUBIN	\$10.00	\$400.00	CIFUNSA	\$13.75	\$550.00	CIFUNSA	\$12.28	\$491.20			
9	CODO GALVANIZADO 1/2" X 905	PZA	70	TUBIN	\$4.80	\$336.00	CIFUNSA	\$8.75	\$612.50	CIFUNSA	\$7.98	\$558.60			
10	CONECTOR PARA RIEGO HEMBRA Y MACHO V/MEDIDAS	PZA	70	TRUPER	\$43.00	\$3,010.00	TRUPER	\$43.13	\$3,019.10	TRUPER	\$60.00	\$4,200.00			
11	CONTRACANASTA PARA FREGADERO	PZA	20	URREA	\$140.00	\$2,800.00	URREA	\$147.63	\$2,952.60	URREA	\$290.71	\$5,814.20			
12	COPE GALVANIZADO 1/2"	PZA	55	TUBIN	\$4.50	\$247.50	CIFUNSA	\$6.25	\$343.75	CIFUNSA	\$6.45	\$354.75			
13	COPE GALVANIZADO 3/4"	PZA	30	TUBIN	\$6.50	\$1,950.00	CIFUNSA	\$8.75	\$2,625.00	CIFUNSA	\$8.97	\$269.10			
14	FLUXOMETRO PARA MIGTORIO	PZA	2	HELVEK	\$3,795.00	\$7,590.00	HELVEK	\$3,825.00	\$7,650.00	HELVEK	\$5,297.00	\$10,594.00			
15	FLUXOMETRO PARA INODORO	PZA	2	HELVEK	\$3,795.00	\$7,590.00	HELVEK	\$3,825.00	\$7,650.00	HELVEK	\$5,297.00	\$10,594.00			
16	GANCIO PARA EXTINTOR	PZA	10	LIBRE	\$24.00	\$240.00	XTIN	\$37.50	\$375.00	NO COTITZA	\$83.09	\$13,294.40			
17	LAVE ANGULAR	PZA	160	URREA	\$73.00	\$11,680.00	URREA	\$76.88	\$12,300.80	URREA	\$93.96	\$5,637.60			
18	LAVE DE CHORRO 1/2"	PZA	60	URREA	\$68.00	\$4,080.00	URREA	\$98.75	\$5,925.00	URREA	\$99.96	\$5,997.60			
19	LAVE DE CHORRO 3/4"	PZA	60	URREA	\$129.00	\$7,740.00	URREA	\$123.75	\$7,425.00	URREA	\$199.50	\$11,970.00			
20	LAVE DE PASO 1/2"	PZA	10	URREA	\$129.00	\$1,290.00	URREA	\$118.63	\$1,186.30	URREA	\$137.95	\$1,379.50			
21	LAVE DE PASO 3/4"	PZA	10	URREA	\$158.00	\$1,580.00	URREA	\$182.88	\$1,828.80	URREA	\$172.14	\$1,721.40			
22	MANERAL PARA LAVABO JGO. C/2	PZA	10	URREA	\$79.00	\$790.00	URREA	\$86.25	\$862.50	URREA	\$94.62	\$946.20			
23	MANERAL PARA FREGADERO JGO. C/2	PZA	10	URREA	\$215.00	\$2,150.00	URREA	\$186.25	\$1,862.50	URREA	\$104.89	\$1,048.90			
24	MANGUERA FLEXIBLE P/LAVABO	PZA	250	COFLEX	\$49.00	\$12,250.00	COFLEX	\$60.00	\$15,000.00	COFLEX	\$46.65	\$11,662.50			
25	MANGUERA FLEXIBLE P/WC	PZA	150	COFLEX	\$52.00	\$7,800.00	DICA	\$55.00	\$8,250.00	DICA	\$28.76	\$4,314.00			
26	PIAS NORMAL VARIAS MEDIDAS	PZA	800	FIERO	\$0.70	\$560.00	NACIONAL	\$1.13	\$904.00	FIERO	\$1.18	\$944.00			
27	PIA DE PUNTO DE BROCA VARIAS PULGADAS	PZA	400	FIERO	\$0.75	\$300.00	NACIONAL	\$1.88	\$752.00	FIERO	\$0.45	\$180.00			
28	REDUCCION BUSHIG GALVANIZADA 1" A 3/4"	PZA	10	TUBIN	\$21.00	\$210.00	CIFUNSA	\$25.00	\$250.00	CIFUNSA	\$25.66	\$256.60			
29	REDUCCION BUSHIG GALVANIZADA 3/4" A 1/2"	PZA	10	TUBIN	\$8.15	\$81.50	CIFUNSA	\$17.50	\$175.00	CIFUNSA	\$10.96	\$109.60			
30	REDUCCION CAMPANA GALVANIZADA 1" A 3/4"	PZA	10	TUBIN	\$14.00	\$140.00	CIFUNSA	\$25.00	\$250.00	CIFUNSA	\$18.83	\$188.30			
31	REGULADOR DE GAS BAJA PRESSION	PZA	10	NA COBRE	\$99.00	\$890.00	NA COBRE	\$63.75	\$637.50	PRECIMEX	\$75.60	\$756.00			
32	REGULADOR DE GAS BAJA PRESSION	PZA	10	NA COBRE	\$99.00	\$890.00	NA COBRE	\$63.75	\$637.50	PRECIMEX	\$75.60	\$756.00			
33	SOLDADURA ELECTRODO	KG	10	ESSAB	\$45.00	\$450.00	INTRA	\$57.50	\$575.00	TRUPER	\$67.00	\$670.00			
34	SOLDADURA PARA COBRE	KG	10	ESSAB	\$82.00	\$820.00	CIFUNSA	\$422.50	\$4,225.00	MONARCA	\$178.70	\$1,787.00			
35	TAPON HEMBRA GALVANIZADO 1/2"	PZA	40	TUBIN	\$6.30	\$252.00	CIFUNSA	\$7.50	\$300.00	CIFUNSA	\$7.82	\$312.80			
36	TAPON HEMBRA GALVANIZADO 3/4"	PZA	20	TUBIN	\$10.00	\$200.00	CIFUNSA	\$13.75	\$275.00	CIFUNSA	\$13.51	\$270.20			
37	TAPON MACHO GALVANIZADO 1/2"	PZA	15	TUBIN	\$4.00	\$60.00	CIFUNSA	\$7.50	\$112.50	CIFUNSA	\$6.00	\$90.00			
38	TEE GALV. 1/2"	PZA	40	TUBIN	\$7.00	\$280.00	CIFUNSA	\$10.00	\$400.00	CIFUNSA	\$10.18	\$407.20			
39	TUBO DE COBRE 1/2"	MT	6	USA	\$540.00	\$3,240.00	NA COBRE	\$75.19	\$451.14	MUELLER	\$91.04	\$546.24			

40	TUBO GALVANIZADO 1/2"	MT	18	HYLSA	\$58.00	\$1,044.00	CFUNSA	\$67.06	\$1,207.08	HYLSA	\$70.92	\$1,276.56
41	TUBO GALVANIZADO 3/4"	MT	18	HYLSA	\$79.00	\$1,422.00	CFUNSA	\$88.56	\$1,594.08	HYLSA	\$94.23	\$1,696.14
42	TUBO GALVANIZADO 1"	MT	12	HYLSA	\$117.00	\$1,404.00	CFUNSA	\$130.83	\$1,569.96	HYLSA	\$141.70	\$1,700.40
43	TUERCA UNION GALVANIZADA 1/2"	PZA	10	TUBIN	\$28.00	\$280.00	CFUNSA	\$41.25	\$412.50	CFUNSA	\$39.71	\$397.10
44	VALVULA P/LOTADOR 1/2"	PZA	5	URREA	\$137.00	\$685.00	URREA	\$275.25	\$1,376.25	URREA	\$235.99	\$1,179.95
45	VALVULA P/LOTADOR 3/4"	PZA	5	URREA	\$353.00	\$1,765.00	URREA	\$275.25	\$1,376.25	URREA	\$365.67	\$1,818.35
46	BISAGRA TUBULAR DE METAL 1/2"	PZA	50	LIBRE	\$5.00	\$250.00	NACIONAL	\$22.50	\$1,125.00	HERMEX	\$6.50	\$325.00
47	CANDADO VARIAS MEDIDAS	PZA	24	PHILLIPS	\$120.00	\$2,880.00	PHILLIPS	\$106.25	\$2,550.00	HERMEX	\$96.00	\$2,304.00
48	CERRADURA INSTALAFACIL VERSION DERE	PZA	20	PHILLIPS	\$158.00	\$3,160.00	PHILLIPS	\$156.25	\$3,125.00	HERMEX	\$155.00	\$3,100.00
49	CERRADURA INSTALAFACIL VERSION IZQUI	PZA	20	PHILLIPS	\$158.00	\$3,160.00	PHILLIPS	\$156.25	\$3,125.00	HERMEX	\$155.00	\$3,100.00
50	CERRADURA DE BARRA VERSION DERECHA	PZA	15	PHILLIPS	\$280.00	\$4,200.00	PHILLIPS	\$365.25	\$5,475.00	HERMEX	\$259.00	\$3,885.00
51	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR	PZA	60	PHILLIPS	\$186.00	\$9,160.00	PHILLIPS	\$166.25	\$9,975.00	HERMEX	\$138.00	\$8,280.00
52	PASADOR DE SEGURIDAD PARA PUERTA	PZA	20	PHILLIPS	\$85.00	\$1,700.00	PHILLIPS	\$81.25	\$1,625.00	HERMEX	\$58.00	\$1,160.00
53	ACRILICO PARA LAMPARA 2 X 39 W. O 2 X 3	PZA	20	NEWTON	\$200.00	\$4,000.00	NACIONAL	\$143.75	\$2,875.00	ALCODM	\$162.47	\$3,249.40
54	ACRILICO PARA LAMPARA 2 X 75 W. O 2 X 6	PZA	10	NEWTON	\$354.00	\$3,540.00	NACIONAL	\$237.50	\$2,375.00	ALCODM	\$326.04	\$3,260.40
55	APAGADOR DE ESCALERA	PZA	20	BTICINO	\$68.00	\$1,360.00	MODUS	\$40.00	\$800.00	BTICINO	\$48.03	\$960.60
56	APAGADOR SENCILLO	PZA	60	BTICINO	\$34.00	\$2,040.00	MODUS	\$33.75	\$2,025.00	BTICINO	\$36.77	\$2,206.20
57	BALASTRA 2X32 WTS	PZA	10	GENERAL	\$122.00	\$1,220.00	ISR	\$145.00	\$1,450.00	SOLA BASIC	\$124.34	\$1,243.40
58	CABLE CAL. 10 VARIOS COLORES	MT	1100	CONDUMEX	\$15.50	\$17,050.00	CONDUMEX	\$12.59	\$13,849.00	CONDUMEX	\$15.28	\$16,808.00
59	CABLE CAL. 12 VARIOS COLORES	MT	1100	CONDUMEX	\$9.70	\$10,670.00	CONDUMEX	\$8.00	\$8,800.00	CONDUMEX	\$9.67	\$10,637.00
60	CABLE CAL. 14 VARIOS COLORES	MT	600	CONDUMEX	\$7.00	\$4,200.00	CONDUMEX	\$5.68	\$3,408.00	CONDUMEX	\$6.76	\$4,056.00
61	CABLE CAL. 12 POT	MT	500	CONDULAC	\$22.00	\$11,000.00	CONDUMEX	\$19.71	\$9,855.00	CONDULAC	\$21.00	\$10,500.00
62	CABLE CAL. 14 POT	MT	100	CONDULAC	\$14.00	\$1,400.00	CONDUMEX	\$13.06	\$1,306.00	CONDULAC	\$13.89	\$1,389.00
63	CABLE CAL. 12 USO RUDDO (2 X12)	MT	200	CONDULAC	\$28.00	\$5,600.00	CONDUMEX	\$25.99	\$5,198.00	CONDULAC	\$27.66	\$5,532.00
64	CLAVIJA USO RUDDO	PZA	20	VOLTECH	\$35.00	\$700.00	VOLTECH	\$13.75	\$275.00	VOLTECH	\$16.00	\$320.00
65	CONTACTO DUPLEX	PZA	200	BTICINO	\$65.00	\$13,000.00	MODUS	\$63.75	\$12,750.00	BTICINO	\$64.34	\$12,868.00
66	CONTROL FOTOELECTRICO	PZA	10	ARGOS	\$130.00	\$1,300.00	TORQ	\$91.25	\$912.50	TORQ	\$75.71	\$757.10
67	FOCO AHORRADOR 9 WTS	PZA	60	PHILLIPS	\$40.00	\$1,800.00	HAVELLS	\$37.50	\$2,250.00	TECNOLITE	\$47.68	\$2,860.80
68	LAMPARA SLIM FLUORESCENTE 32 WTS	PZA	30	OSRAM	\$46.00	\$1,380.00	HAVELLS	\$31.25	\$937.50	PHILLIPS	\$47.06	\$1,411.80
69	LAMPARA SLIM FLUORESCENTE 60 WTS	PZA	80	OSRAM	\$69.00	\$5,520.00	HAVELLS	\$97.50	\$7,800.00	PHILLIPS	\$64.71	\$5,176.80
70	PLACA DE 1 VENTANA	PZA	40	BTICINO	\$37.00	\$1,480.00	MODUS	\$32.38	\$1,295.20	BTICINO	\$32.17	\$1,286.80
71	PLACA DE 2 VENTANA	PZA	60	BTICINO	\$37.00	\$2,220.00	MODUS	\$32.38	\$1,942.80	BTICINO	\$32.17	\$1,930.20
72	TAPA CIEGA	PZA	60	BTICINO	\$37.00	\$2,220.00	MODUS	\$32.38	\$1,942.80	BTICINO	\$32.17	\$1,930.20
73	VARILLA P/TIERRA FISICA DE COBRE	PZA	5	COOPER	\$150.00	\$750.00	NACIONAL	\$195.00	\$975.00	SIN MARCA	\$40.54	\$202.70
				SUBTOTAL		\$223,577.00			\$225,617.41			\$236,975.03
				IVA		\$35,772.32			\$36,098.79			\$37,916.00
				INCLUIDO		\$259,349.32			\$261,716.20			\$274,891.03

TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS		\$88,047.00	TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS		\$82,315.94
IVA		\$14,087.52	IVA		\$13,170.55
INCLUIDO		\$102,134.52	INCLUIDO		\$95,486.49
TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS		\$88,047.00	TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS		\$82,315.94
IVA		\$14,087.52	IVA		\$13,170.55
INCLUIDO		\$102,134.52	INCLUIDO		\$95,486.49
TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS		\$88,047.00	TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS		\$82,315.94
IVA		\$14,087.52	IVA		\$13,170.55
INCLUIDO		\$102,134.52	INCLUIDO		\$95,486.49

TOTAL PARTIDAS MAS BARATAS 3 PROVEDORES IVA INCLUIDO	\$230,896.24
--	--------------